
19 532 Diário da República, 2.a série — N.o 130 — 9 de Julho de 2007

Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente

Aviso n.o 12 323/2007

Homologação de contratos — Ano escolar de 2006-2007

Por despacho do presidente do conselho executivo, referente ao
ano escolar de 2006-2007, conforme o despacho n.o 23 189/2006, no
uso da delegação de competências publicada no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, foram homologados
os contratos dos professores do 1.o ciclo do ensino básico, para o
Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente, abaixo indicados:

Sofia Isabel Matias Barroso;
Sandra Manuela Pinho Couta;
Tiago Leite Mendes;
Mónica Paula Sousa Apolinário.

23 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Cristina Leite.

Agrupamento de Escolas Cardoso Lopes

Aviso n.o 12 324/2007

Para cumprimento do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada

no placard da sede do Agrupamento de Escolas Cardoso Lopes a
lista de antiguidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezem-
bro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias consecutivos, a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República, para reclamação
nos termos do artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99.

1 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Mateus.

Escola Secundária de D. Pedro I

Despacho (extracto) n.o 14 720/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
13.o de Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão repu-
blicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e
da alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

500
(Matemática)

Fernando Leandro Barbosa Coe-
lho.

Secundária Dr. Augusto César
da Silva Ferreira Rio Maior.

401419 Secundária D. Pedro I — Alco-
baça.

401365

600
(Artes Visuais)

José Luís Quitério Mendes
Matos.

Secundária André de Gouveia
Malagueira Évora.

400853 Secundária D. Pedro I — Alco-
baça.

401365

600
(Artes Visuais)

Paulo Eurico de Oliveira Amarelo
da Cruz.

Agrupamento de Escolas de
Valongo do Vouga.

343481 Secundária D. Pedro I — Alco-
baça.

401365

620
(Educação Física)

Fernando Jorge Monteiro Mar-
tins de Carvalho.

EB 2/3 Prof. Paula Nogueira
Olhão.

342830 Secundária D. Pedro I — Alco-
baça.

401365

10 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ercília Maria Soares Fernandes.

Escola Secundária Dr. Augusto César da Silva Ferreira

Despacho (extracto) n.o 14 721/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2005, foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/3003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva das escolas de ensino básico, 2.o e 3.o ciclos,
e do ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

39 Madalena Martins Rosa da Silva . . . . Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do
Ensino Básico de Ourém.

402357 Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira.

401419

39 Vitória Maria Nunes Fortunato . . . . . Escola Secundária Engenheiro Acá-
cio Calazans Duarte.

400180 Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira.

401419

39 Yleni Teresa Vieira Esteves . . . . . . . . Escola Secundária Professor Rey-
naldo dos Santos.

400403 Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira.

401419

41 Ângela Maria Soares Rodrigues . . . . Escola Secundária Anselmo de
Andrade.

400877 Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira.

401419

12 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Albino Frazão Correia.

Agrupamento de Escolas Elias Garcia

Despacho (extracto) n.o 14 722/2007

Por despacho de 10 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos para lugar de quadro da Escola Básica Inte-

grada Elias Garcia, código 341370, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de
17 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o

do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1C Ana Paula Soares Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Famões n.o 2, Odivelas . . . . . . 246025 EBI Elias Garcia . . . . 341370
3.o Cândida Rodrigues dos Santos de Almeida

Rodrigues.
E. B. 2,3 Pedro Eanes Lobato . . . . . . 342567 EBI Elias Garcia . . . . 341370




